

40				1	EUR	
NAT.	Date du dépôt	N°	P.	U.	D.	C-cap 1

COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS À DÉPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS ET DES ASSOCIATIONS

DONNÉES D'IDENTIFICATION (à la date du dépôt)

DÉNOMINATION: *ION BEAM APPLICATIONS SA*

Forme juridique: *Société anonyme*

Adresse: *Chemin du Cyclotron* N°: *3* Boîte:

Code postal: *1348* Commune: *Louvain-la-Neuve*

Pays: *Belgique*

Registre des personnes morales (RPM) – Tribunal de l'entreprise de *Brabant wallon*

Adresse Internet¹:

Numéro d'entreprise *BE 0428.750.985*

DATE *30 / 11 / 2021* de dépôt du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts.

COMPTES ANNUELS *COMPTES ANNUELS EN EUROS (2 décimales)*
approuvés par l'assemblée générale du *08 / 06 / 2022*

et relatifs à l'exercice couvrant la période du *01 / 01 / 2021* au *31 / 12 / 2021*

Exercice précédent du *01 / 01 / 2020* au *31 / 12 / 2020*

Les montants relatifs à l'exercice précédent ~~ne sont pas~~ ^{sont} identiques à ceux publiés antérieurement

Nombre total de pages déposées: *60* Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans objet: *6.1, 6.2.4, 6.2.5, 6.3.5, 6.17, 6.20, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15*

Olivier Legrain
Administrateur Délégué

Pierre Mottet
Président du Conseil d'Administration

¹ Mention facultative.
² Biffer la mention inutile.

**LISTE DES ADMINISTRATEURS, GÉRANTS ET COMMISSAIRES
ET DÉCLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE
VÉRIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLÉMENTAIRE**

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GÉRANTS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLÈTE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la société

Olivier LEGRAIN
Bois de Fa 3, 1390 Grez-Doiceau, Belgique

Administrateur délégué
10/06/2020 - 14/06/2023

Bridging for Sustainability SPRL
N°: BE 0673.811.389
Saint-Fontaine 26, 4560 Clavier, Belgique

Administrateur
10/06/2020 - 14/06/2023

Représenté(es) par:

Sybille VANDENHOVE d'ERTSENRYCK
Carrer Visa Alegre 20, 08197 Valldoreix, Espagne

Yves JONGEN
Parvis de la Cantilène 2, 1348 Louvain-la-Neuve, Belgique

Administrateur
09/06/2021 - 12/06/2024

CONSULTANCE MARCEL MILLER
N°: BE 0836.743.972
Rue du Château d'eau 137, 1180 Uccle, Belgique

Administrateur
10/06/2020 - 14/06/2023

Représenté(es) par:

Marcel MILLER
Rue du Château d'eau 137, 1180 Uccle, Belgique

SAINT DENIS
N°: BE 0442.192.019
Avenue Isidore Gérard 8, 1160 Auderghem, Belgique

Président du Conseil d'Administration
08/05/2019 - 14/06/2023

Représenté(es) par:

Pierre MOTTET
Avenue Isidore Gérard 8, 1160 Auderghem, Belgique

Hedvig Hricak
Memorial Sloan Kettering Cancer Center, 1275 York Avenue, New York 1275, ,
Etats-Unis

Administrateur
09/05/2018 - 08/06/2022

Nextstepefficiency Srl
N°: FR 45 832 724 835
Chemin de Grave 29, 69450 Saint-Cyr-au-Mont d'Or, France

Administrateur
09/06/2021 - 12/06/2024

Représenté(es) par:

Christine Dubus

Dr. Richard Hausmann
Hindenburgstrasse 52, 91054 Erlandgen, Allemagne

Administrateur
09/06/2021 - 12/06/2024

EY Réviseurs d'Entreprises SRL
N°: BE 0446.334.711
De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgique
N° de membre: B00160

Commissaire
10/06/2020 - 14/06/2023

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GÉRANTS ET COMMISSAIRES (SUITE)

LISTE COMPLÈTE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la société.

Représenté(es) par:

*Romuald Bilem
De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgique
N° de membre: A02309*

DÉCLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VÉRIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLÉMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été confiée à une personne qui n'y est pas autorisée par la loi, en application des articles 34 et 37 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comptes annuels ~~XXX~~ n'ont pas* été vérifiés ou corrigés par un expert-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'est pas le commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous: les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre auprès de son institut et la nature de la mission:

- A. La tenue des comptes de la société**,
- B. L'établissement des comptes annuels**,
- C. La vérification des comptes annuels et/ou
- D. Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des comptables agréés ou par des comptables-fiscalistes agréés, peuvent être mentionnés ci-après: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste agréé et son numéro de membre auprès de l'Institut Professionnel des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa mission.

Nom, prénoms, profession, domicile	Numéro de membre	Nature de la mission (A, B, C et/ou D)

* Biffer la mention inutile.

** Mention facultative.

COMPTES ANNUELS

BILAN APRÈS RÉPARTITION

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF				
Frais d'établissement	6.1	20
ACTIFS IMMOBILISÉS		21/28	213.375.026,91	212.598.092,35
Immobilisations incorporelles	6.2	21	38.468.089,62	37.536.024,78
Immobilisations corporelles	6.3	22/27	29.058.244,06	28.777.712,45
Terrains et constructions		22	10.917.282,17	10.566.356,92
Installations, machines et outillage		23	2.493.274,75	2.600.809,89
Mobilier et matériel roulant		24	2.336.963,92	1.820.807,79
Location-financement et droits similaires		25	12.560.815,66	12.982.618,69
Autres immobilisations corporelles		26
Immobilisations en cours et acomptes versés		27	749.907,56	807.119,16
Immobilisations financières	6.4/6.5.1	28	145.848.693,23	146.284.355,12
Entreprises liées	6.15	280/1	129.253.773,15	129.642.717,92
Participations		280	129.169.626,94	129.561.971,44
Créances		281	84.146,21	80.746,48
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation .	6.15	282/3	7.630.000,00	7.630.000,00
Participations		282	6.110.000,00	6.110.000,00
Créances		283	1.520.000,00	1.520.000,00
Autres immobilisations financières		284/8	8.964.920,08	9.011.637,20
Actions et parts		284	8.913.895,74	8.913.895,74
Créances et cautionnements en numéraire		285/8	51.024,34	97.741,46

Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
	29/58	405.947.648,69	401.164.503,72
	ACTIFS CIRCULANTS		
	29	17.549.978,70	13.746.524,40
	Créances à plus d'un an		
	290
	Créances commerciales		
	291	17.549.978,70	13.746.524,40
	Autres créances		
	3	116.938.613,42	110.206.143,47
	Stocks et commandes en cours d'exécution		
	30/36	58.855.935,59	70.865.579,98
	Stocks		
	30/31	56.199.128,71	65.463.715,11
	Approvisionnements		
	32	2.656.806,88	5.401.864,87
	En-cours de fabrication		
	33
	Produits finis		
	34
	Marchandises		
	35
	Immeubles destinés à la vente		
	36
	Acomptes versés		
	37	58.082.677,83	39.340.563,49
	Commandes en cours d'exécution		
	40/41	113.038.101,89	152.527.652,42
	Créances à un an au plus		
	40	92.842.384,43	136.902.338,06
	Créances commerciales		
	41	20.195.717,46	15.625.314,36
	Autres créances		
	6.5.1/6.6 50/53	11.521.348,34	578.230,48
	Placements de trésorerie		
	50	11.521.348,34	578.230,48
	Actions propres		
	51/53
	Autres placements		
	54/58	135.071.640,67	111.519.687,55
	Valeurs disponibles		
	6.6 490/1	11.827.965,67	12.586.265,40
	Comptes de régularisation		
	20/58	619.322.675,60	613.762.596,07
	TOTAL DE L'ACTIF		

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
PASSIF				
CAPITAUX PROPRES		10/15	253.119.429,52	276.792.242,60
Apport	6.7.1	10/11	85.249.220,76	84.272.347,80
Capital		10	42.413.196,28	42.294.182,29
Capital souscrit		100	42.413.196,28	42.294.182,29
Capital non appelé ⁴		101
En dehors du capital		11	42.836.024,48	41.978.165,51
Primes d'émission		1100/10	42.836.024,48	41.978.165,51
Autres		1100/19
Plus-values de réévaluation		12
Réserves		13	15.953.945,63	5.012.196,49
Réserves indisponibles		130/1	15.750.766,57	4.807.648,71
Réserve légale		130	4.229.418,23	4.229.418,23
Réserves statutairement indisponibles		1311
Acquisition d'actions propres		1312	11.521.348,34	578.230,48
Soutien financier		1313
Autres		1319
Réserves immunisées		132	203.179,06	203.179,06
Réserves disponibles		133	1.368,72
Bénéfice (Perte) reporté(e)		14	145.327.682,85	181.589.809,57
Subsides en capital		15	6.588.580,28	5.917.888,74
Avance aux associés sur la répartition de l'actif net ⁵		19
PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS		16	9.799.374,56	4.047.701,27
Provisions pour risques et charges		160/5	9.799.374,56	4.047.701,27
Pensions et obligations similaires		160	277.555,80	227.853,68
Charges fiscales		161
Grosses réparations et gros entretien		162
Obligations environnementales		163
Autres risques et charges	6.8	164/5	9.521.818,76	3.819.847,59
Impôts différés		168

⁴ Montant venant en déduction du capital souscrit

⁵ Montant venant en déduction des autres composantes des capitaux propres

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
DETTES		17/49	356.403.871,52	332.922.652,20
Dettes à plus d'un an	6.9	17	188.777.870,64	198.690.578,82
Dettes financières		170/4	40.327.288,41	50.902.058,38
Emprunts subordonnés		170	14.937.145,00	18.671.430,00
Emprunts obligataires non subordonnés		171
Dettes de location-financement et dettes assimilées		172	10.390.143,41	11.230.628,38
Etablissements de crédit		173	15.000.000,00	21.000.000,00
Autres emprunts		174
Dettes commerciales		175
Fournisseurs		1750
Effets à payer		1751
Acomptes sur commandes		176	130.317.929,46	119.585.470,05
Autres dettes		178/9	18.132.652,77	28.203.050,39
Dettes à un an au plus	6.9	42/48	164.006.557,50	131.161.121,45
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		42	5.628.214,76	8.863.456,40
Dettes financières		43	14.910.006,30	13.164.166,57
Etablissements de crédit		430/8	6.000.000,00	6.000.000,00
Autres emprunts		439	8.910.006,30	7.164.166,57
Dettes commerciales		44	50.145.712,85	54.224.084,86
Fournisseurs		440/4	50.145.712,85	54.224.084,86
Effets à payer		441
Acomptes sur commandes		46	62.474.048,83	28.857.358,68
Dettes fiscales, salariales et sociales	6.9	45	19.687.873,44	16.970.660,08
Impôts		450/3	2.928.836,71	2.484.890,45
Rémunérations et charges sociales		454/9	16.759.036,73	14.485.769,63
Autres dettes		47/48	11.160.701,32	9.081.394,86
Comptes de régularisation	6.9	492/3	3.619.443,38	3.070.951,93
TOTAL DU PASSIF		10/49	619.322.675,60	613.762.596,07

COMPTE DE RÉSULTATS

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Ventes et prestations		70/76A	294.116.246,64	298.717.179,71
Chiffre d'affaires	6.10	70	178.132.563,26	218.853.931,74
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution: augmentation (réduction)(+)/(-)		71	15.997.056,35	-13.451.952,25
Production immobilisée		72	38.733.764,83	37.244.955,78
Autres produits d'exploitation	6.10	74	61.252.862,20	56.070.244,44
Produits d'exploitation non récurrents	6.12	76A
Coût des ventes et des prestations		60/66A	307.298.588,69	256.251.110,42
Approvisionnements et marchandises		60	87.846.495,36	57.719.218,77
Achats		600/8	82.106.691,29	67.965.777,82
Stocks: réduction (augmentation)(+)/(-)		609	5.739.804,07	-10.246.559,05
Services et biens divers		61	97.293.814,11	87.883.243,94
Rémunérations, charges sociales et pensions(+)/(-)	6.10	62	77.616.048,20	71.952.262,91
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		630	41.202.356,24	38.414.221,83
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises)(+)/(-)	6.10	631/4	-3.616.331,16	686.861,66
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises)(+)/(-)	6.10	635/8	5.777.940,28	-2.433.241,33
Autres charges d'exploitation	6.10	640/8	1.146.101,79	565.073,31
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration(-)		649
Charges d'exploitation non récurrentes	6.12	66A	32.163,87	1.463.469,33
Bénéfice (Perte) d'exploitation(+)/(-)		9901	-13.182.342,05	42.466.069,29

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Produits financiers		75/76B	6.703.844,18	79.916.431,90
Produits financiers récurrents		75	6.224.154,94	5.204.148,90
Produits des immobilisations financières		750
Produits des actifs circulants		751	439.464,55	531.260,95
Autres produits financiers	6.11	752/9	5.784.690,39	4.672.887,95
Produits financiers non récurrents	6.12	76B	479.689,24	74.712.283,00
Charges financières		65/66B	10.958.941,08	10.981.449,56
Charges financières récurrentes	6.11	65	10.453.458,99	7.978.049,56
Charges des dettes		650	2.131.831,49	2.034.015,52
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks, commandes en cours et créances commerciales: dotations (reprises)		651
Autres charges financières		652/9	8.321.627,50	5.944.034,04
Charges financières non récurrentes	6.12	66B	505.482,09	3.003.400,00
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts		9903	-17.437.438,95	111.401.051,63
Prélèvement sur les impôts différés		780
Transfert aux impôts différés		680
Impôts sur le résultat	6.13	67/77	2.285.021,27	3.869.697,83
Impôts		670/3	2.467.448,44	4.475.845,38
Régularisation d'impôts et reprise de provisions fiscales		77	182.427,17	606.147,55
Bénéfice (Perte) de l'exercice		9904	-19.722.460,22	107.531.353,80
Prélèvement sur les réserves immunisées		789
Transfert aux réserves immunisées		689
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter		9905	-19.722.460,22	107.531.353,80

AFFECTATIONS ET PRÉLÈVEMENTS

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Bénéfice (Perte) à affecter(+)/(-)	9906	161.867.349,35	187.603.919,77
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter(+)/(-)	(9905)	-19.722.460,22	107.531.353,80
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent(+)/(-)	14P	181.589.809,57	80.072.565,97
Prélèvement sur les capitaux propres	791/2
sur l'apport	791
sur les réserves	792
Affectation aux capitaux propres	691/2	10.941.748,94
à l'apport	691
à la réserve légale	6920
aux autres réserves	6921	10.941.748,94
Bénéfice (Perte) à reporter(+)/(-)	(14)	145.327.682,85	181.589.809,57
Intervention des associés dans la perte	794
Bénéfice à distribuer	694/7	5.597.917,56	6.014.110,20
Rémunération de l'apport	694	5.597.917,56	6.014.110,20
Administrateurs ou gérants	695
Travailleurs	696
Autres allocataires	697